Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО

(Администрация г. Фокино)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 мая 2017г. N 434 - П

               г. Фокино

Об утверждении Порядка предоставления

из бюджета городского округа «город Фокино»

субсидий муниципальным унитарным

предприятиям, находящимся  в ведомственном

подчинении администрации города Фокино

Руководствуясьстатьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением ПравительстваРФ от 06.09.2016 года N 887 (ред. от 18.05.2017 года) Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг», в целях эффективного использования бюджетных средств, администрация города Фокино
ПОСТАНОВЛЯЕТ
       1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета городского округа «город Фокино» субсидий муниципальным унитарным предприятиям, находящимся  в ведомственном подчинении администрации города Фокино (приложение).

     2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

     3. Постановление подлежит обязательному размещению на официальном сайте администрации города Фокино  в сети Интернет.

    4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Н.С. Гришина

Заместитель главы    администрации

города Сельцо
 Юрист                                                    Приложение
                                                                          к Постановлению администрации

                                                                         города Фокино
                                                                                                                     от 29.05.2017г.  N 434-П
утверждено

постановление администрации

города Фокино

   от 29.05.2017г.  N 434-П
Порядок
предоставления из бюджета городского округа «город Фокино»
субсидий муниципальным унитарным предприятиям, находящимся  в ведомственном подчинении администрации города Фокино
1. Настоящие Порядок регулирует вопросы предоставления администрацией города Фокино (главным распорядителем средств бюджета городского округа «город Фокино») из бюджета городского округа «город Фокино» субсидий муниципальным унитарным предприятиям, находящимся  в ведомственном подчинении администрации города Фокино  (далее – получатели субсидий).
2. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением Совета народных депутатов  города Фокино о бюджете  городского округа «город Фокино» на соответствующий финансовый год  и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке администрации города Фокино на цели, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, в рамках муниципальной программы «Реализация полномочий исполнительного органа власти  городского округа г. Фокино (2017-2019 годы)».

3.  Субсидии предоставляются  на финансовое обеспечение  части затрат, связанных с оказанием услуг по  решению вопросов органов местного самоуправления, а также на ремонт (капитальный ремонт)  имущества, используемого для оказания услуг в интересах муниципального образования.

4. Субсидии предоставляются в соответствии с Соглашением (договором), заключенным между администрацией города Фокино и получателем субсидии, в соответствии с типовой формой Соглашения (договора) о предоставлении из местного бюджета субсидии, установленной Финансовым управлением администрации города Фокино, предусматривающим следующие условия:
- перечень документов, предоставляемых получателем для получения субсидии;

- цели, условия и порядок предоставления субсидии;

- количественную характеристику достижения за счет предоставления субсидии целевого показателя муниципальной программы;

- согласие получателя субсидии на осуществление администрацией города Фокино и уполномоченными органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком и Соглашением (договором);

- порядок возврата сумм, использованных получателем субсидии, в случае установления по итогам проверок, проведенных администрацией города Фокино, а также уполномоченными органами муниципального финансового контроля, факта нарушения целей, порядка и условий предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком и Соглашением (договором);

- запрет на приобретение получателем субсидии за счет полученных из местного бюджета средств иностранной валюты за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также иных операций, связанных с достижением целей предоставления субсидии;

- порядок, сроки и формы предоставления отчетности, установленные администрацией города Фокино, о достижении показателей и об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия;

- оценку эффективности осуществления расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия;

-   случаи и условия расторжения Соглашения (договора);

- ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Соглашения (договора) и настоящих Правил;

- иные условия, относящиеся к предмету Соглашения (договора).

В целях заключения Соглашения (договора) получатель субсидии представляет следующие документы:

а) по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение между администрацией города Фокино и получателем субсидии Соглашения (договора):

- справку об отсутствии задолженности по налогам и сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации, в виде письма от Федеральной налоговой службы Российской Федерации или по форме, устанавливаемой Федеральной налоговой службой Российской Федерации на соответствующий финансовый год;

- справку, подписанную руководителем или иным уполномоченным лицом и главным бухгалтером, об отсутствии просроченной задолженности по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед соответствующим бюджетом бюджетной системы Российской Федерации;

- справку, подписанную руководителем или иным уполномоченным лицом и главным бухгалтером, что получатель субсидии не получает средства из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 3 настоящегоПорядка;

- справку, подписанную руководителем или иным уполномоченным лицом и главным бухгалтером, что получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
- справку, подписанную руководителем или иным уполномоченным лицом и главным бухгалтером, что получатель субсидии не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не имеет ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;

б) заявление о предоставлении субсидии;

в) предложения по показателям результативности.

Администрацией города Фокино регистрирует документы и в течение 10 рабочих дней с даты их регистрации рассматривает данные документы и принимает решение о предоставлении субсидии или об отказе.

Основанием для отказа в предоставлении субсидии являются:

а) несоответствие предоставленных получателем субсидии документов требованиям, определенным настоящимПорядком, или предоставление не в полном объеме указанных документов;

б) ненадлежащее оформление документов;

в) недостоверность сведений, содержащихся в документах.

В случае отказа в заключении Соглашения (договора) получатель субсидии вправе повторно представить в администрацию города Фокино документы, предусмотренные настоящим Порядком.

5. Перечисление субсидий осуществляется на расчетный счет, открытый получателям субсидий в кредитной организации, в соответствии с заявкой по форме и в сроки, установленные договором (соглашением).

6. Информация об объемах и сроках перечисления субсидий учитывается главным распорядителем средств местного бюджета при формировании прогноза кассовых выплат из местного бюджета, необходимого для составления в установленном порядке кассового плана исполнения местного бюджета.

7. В случае установления по итогам проверок фактов нарушения целей, порядка и условий предоставления субсидий, определенных настоящими Порядком и Соглашением (договором), соответствующие средства подлежат возврату в доход местного бюджета в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, в течение 30 календарных дней со дня получения требования администрации города Фокино или уполномоченного органа муниципального финансового контроля, о таком возврате.

8. Контроль за соблюдением условий, порядка и целей предоставления субсидий осуществляется главным распорядителем средств местного бюджета и уполномоченным  органом муниципального финансового контроля.

                                                                 Приложение к  Порядку предоставления

                                                                          из бюджета городского округа «город Фокино»
                                                           субсидий муниципальным унитарным

                                                                          предприятиям, находящимся  в ведомственном

                                                                      подчинении администрации города Фокино
ОТЧЕТ

об осуществлении расходов, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии из бюджета городского округа «город Фокино»    __________________________________________________________________
(наименование муниципального унитарного предприятия)

на "__" __________ 201_ года

	N п/п
	Договор                   ( соглашение)  с организацией-поставщиком (исполнителем), наименование организации, дата, номер, предмет договора ( соглашения)
	Стоимость товаров, работ, услуг по договору            (соглашению), руб.
	Выполнено работ, оказано услуг, отпущено товаров (акт выполненных работ, счет-фактура, накладная (дата, N, сумма, руб.))
	Оплачено товаров, работ, услуг, руб.
	Реквизиты расчетно-платежных документов, подтверждающих расходы по оплате договоров, указанных в гр. 3 (п/п, дата, N, сумма)

	Всего
	в том числе за счет субсидии из местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	2

	3
	ИТОГО:

Руководитель __________________                                      Согласовано:

                                           (подпись)

                                                               М.П.

Главный бухгалтер _____________________                Зам. главы администрации

                                      (подпись)

Исполнитель: ФИО, контактный телефон
Заместитель главы

администрации города Фокино

по вопросам строительства, экономики,

ЖКХ, транспорта и территориальной безопасности

Иванов П.М.

Начальник отдела экономики и труда, ЖКХ,
благоустройства и транспорта

администрации города Фокино

Калинина Е.Н.
Начальник отдела юридической и кадровой работы

администрации города Фокино

Афоничкин В.А.

Начальник Финансового управления

администрации города Фокино

Шеремето А.Т.

Симакова М.Г.

4-74-30